tem por finalidade calcular o valor estimado para a contratação integrada de 

projetos básicos, projetos executivos, execução de obra e certificação ambiental 

do Complexo de Segurança Pública da Brigada Militar e da Polícia Civil, no 

município de Alvorada. 

O valor estimado para a contratação é de R$ 38.919.764,16 (trinta e oito 

milhões, novecentos e dezenove mil, setecentos e sessenta e quatro reais e 

dezesseis centavos), abrangendo a elaboração de todos os projetos e 

documentos, os licenciamentos e as aprovações junto aos órgãos competentes, a 

documentação as built, a execução da obra e o processo de certificação ambiental. 

Essa estimativa foi elaborada com base em orçamentos de contratações